PAGE
2

Администрация
города Нижневартовска
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От________________ №__________

О внесении изменений в постановление администрации города от 26.06.2014 №1243 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений на территории города Нижневартовска"
В целях упорядочения отдельных административных процедур при предоставлении муниципальной услуги "Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений на территории города Нижневартовска":
1. Внести изменения в постановление администрации города от 26.06.2014 №1243 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений на территории города Нижневартовска".
1.1. В преамбуле постановления слова "в соответствии с Правилами благоустройства территории города Нижневартовска, утвержденными решением Думы города от 23.11.2012 №306" заменить словами "в соответствии с Правилами благоустройства города Нижневартовска утвержденными решением Думы города от 29.04.2016 №1023".

1.2. В приложении к постановлению:
- пункт 2.3  дополнить абзацем пятым следующего содержания:
"Разрешение на снос или пересадку зеленых насаждений действует в течение года со дня его регистрации.";

- в пункте 2.5 абзац шестой изложить в следующей редакции:

"- решение Думы города Нижневартовска от 29.04.2016 №1023 "О Правилах благоустройства города Нижневартовска"";
- пункт 2.8.2 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

"- поступление от заявителя письменного заявления о добровольном отказе от получения муниципальной услуги.";

- пункт 2.14 дополнить абзацами пятнадцатым и шестнадцатым следующего содержания:

"- на придомовых территориях многоквартирных жилых домов, если такое решение принято 2/3 собственников помещений многоквартирного жилого дома, в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации;

- для обеспечения безаварийного функционирования и эксплуатации объектов электросетевого хозяйства (при условии соблюдения сетевыми организациями уведомительного порядка путем направления уведомления в управление по природопользованию и экологии администрации города Нижневартовска о предстоящем сносе зеленых насаждений в охранных зонах, в порядке, предусмотренном Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009  №160 "О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон").".
1.3. По всему тексту постановления слова "главы администрации города" заменить словами "главы города".
2. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                            А.А. Бадина[image: image1.png]